证券代码：002029              证券简称：七匹狼             公告编号：2016-040

福建七匹狼实业股份有限公司

第五届董事会第三十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏负连带责任。

福建七匹狼实业股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第三十次

会议通知于2016年6月15日以电子邮件形式发出，并于2016年6月21日上午在厦门

市思明区观音山台南路77号汇金国际中心17楼会议室召开。全部九名董事参加会

议，公司监事及高级管理人员列席了本次会议。会议由董事长周少雄先生主持，

会议符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议通过认真审议，采取记名

投票方式，逐项审议通过了以下议案：

一、以9 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于公司董事会换届选

举的议案》。

鉴于公司第五届董事会任期将于2016年7月9日届满，根据《公司法》、《公

司章程》等有关规定，公司董事会提名周少雄先生、周少明先生、周永伟先生、

吴兴群先生、杨鹏慧先生为公司第六届董事会非独立董事候选人（简历见附件）。

鉴于王志强先生已连续两届担任本公司独立董事、郑振龙先生因为工作原因

无法继续担任本公司独立董事，根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事

制度的指导意见》的有关规定，提名陈少华先生、刘志云先生、屈文洲先生、戴

亦一先生为公司第六届董事会独立董事候选人（简历见附件）。

戴亦一先生为公司第三、第四届董事会独立董事，任职期限自2007年7月9

日起至2013年7月9日止。因其在管理方面具有丰富的理论和实践经验，对公司发

展有积极促进作用，因此再次被提名为公司第六届董事会独立董事候选人。戴亦

一先生离任后未买卖本公司股票。

上述董事候选人中兼任公司高级管理人员职务的人员以及由职工代表担任

董事人数总计未超过公司董事总人数的1/2。

独立董事候选人需经深圳证券交易所备案无异议后方可提交股东大会审批。

独立董事候选人详细信息将在深圳证券交易所网站（www.szse.cn）进行公示，

任何单位或个人对独立董事候选人的任职资格和独立性有异议的，均可通过投资

者热线电话、邮箱等方式向深圳证券交易所反馈意见。

本公司独立董事同意本次换届选举并出具独立意见如下：本次董事候选人提

名程序符合国家法律、法规及公司章程的规定。经审阅相关人员履历等材料，未

发现其中有《公司法》第146 条规定不得担任公司董事的情形，亦未有被中国证

监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除的现象，相关人员的任职资格符合担任上

市公司董事的条件，能够胜任所聘岗位职责的要求，符合《公司法》、《公司章

程》的有关规定。我们同意提名周少雄先生、周少明先生、周永伟先生、吴兴群

先生、杨鹏慧先生、陈少华先生、刘志云先生、屈文洲先生、戴亦一先生为公司

第六届董事会董事候选人。

【独立董事候选人声明、独立董事提名人声明详见深圳证券交易所指定信息

披露网站（http://www.cninfo.com.cn）】。

此项议案须提交2016年第二次临时股东大会审议。

二、以9票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于召开2016年第二次临

时股东大会的议案》。

【相关内容详见深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.com.cn），

以及2016年6月22日公司在《中国证券报》、《证券时报》上刊登的《关于召开2016

年第二次临时股东大会的通知》】。

特此公告。

福建七匹狼实业股份有限公司

董   事   会

2016年 6月 22日

附件：

1、董事候选人简历

mailto:info@szse.cn
http://www.cninfo.com.cn）】

周少雄，男，汉族，现年51岁，大专学历，经济师。福建七匹狼实业股份有

限公司第五届董事会董事长，中国纺织工业协会管理委员会理事会副会长，中国

服装协会副会长，福建省政协委员，福建省工商联副主席，福建省服装服饰行业

协会永久名誉会长，泉州市工商联副主席，泉州商会副会长亚洲时尚联合会中国

委员会主席团主席；曾任福建七匹狼制衣实业有限公司总经理、福建七匹狼实业

股份有限公司总经理、第三、四届董事会董事长。目前兼任泉州纺织服装商会会

长、泉州市政协常委等职。持有本公司控股股东福建七匹狼集团有限公司31.09%

的股权，周氏家族成员，与董事候选人周少明、周永伟同为本公司实际控制人，

与其他持有本公司5%以上股份的股东、公司其他董事、监事、高级管理人员不存

在关联关系。未直接持有公司股票，不存在《深圳证券交易所中小企业板上市公

司规范运作指引》第3.2.3条所列的情形。

周少明，男，汉族，现年48岁，在读EMBA。公司第五届董事会副董事长、总

经理，厦门市纺织服装同业商会理事会会长。曾任福建七匹狼集团有限公司副总

经理、福建七匹狼实业股份有限公司第三届、第四届董事会副董事长、总经理。

目前兼任厦门七匹狼服装营销有限公司总经理等职。持有本公司控股股东福建七

匹狼集团有限公司31.09%的股权，周氏家族成员，与董事候选人周少雄、周永伟

同为本公司实际控制人，与监事候选人姚健康存在姻亲关系，与其他持有本公司

5%以上股份的股东、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。未直

接持有公司股票，不存在《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》

第3.2.3条所列的情形。

周永伟，曾用名：周连期，男，汉族，现年54岁，厦门大学EMBA，经济师。

公司第五届董事会董事，福建七匹狼集团有限公司董事局主席，全国劳模，中国

侨联委员，福建侨联副主席，福建省人大代表，厦门市政协委员、厦门市工商联

副主席，晋江市人大常委会委员，泉州侨商会会长。曾任中国银行晋江支行金井

办事处副主任、福建七匹狼实业股份有限公司第二届董事会董事长、第三、第四

届董事会董事。持有本公司控股股东福建七匹狼集团有限公司31.09%的股权，周

氏家族成员，与董事候选人周少雄、周少明同为本公司实际控制人，与其他持有

本公司5%以上股份的股东、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

未直接持有公司股票，不存在《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指

引》第3.2.3条所列的情形。

吴兴群，男，汉族，现年52岁，中共党员，研究生学历，高级经济师，高级

工程师，全国纺织工业劳动模范，福建省首届“企业高级经营管理人才”。公司

第五届董事会董事、副总经理。曾任福建七匹狼实业股份有限公司第二届监事会

主席、第三届董事会董事、副总经理、第四届董事会董事、董事会秘书、副总经

理。目前兼任中国纺织企业联合会总干事、福建省乡镇企业家协会副会长、福建

省商标协会副会长、福建省质量技术监督协会常务理事、泉州市质量技术监督协

会名誉会长等职。因股权激励计划持有本公司180,000股股票。除担任本公司上

述职务外，与持有本公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、

高级管理人员不存在其他关联关系，不存在《深圳证券交易所中小企业板上市公

司规范运作指引》第3.2.3条所列的情形。

杨鹏慧，男，汉族，现年 41岁,中共党员，法学硕士，华尚股权投资有限责

任公司总裁。曾任厦门航空港集团有限公司法务专员，本公司投资部经理、证券

事务代表、董事会秘书，厦门移山投资管理有限公司总经理。目前兼任游族网络

股份有限公司独立董事。除担任控股股东全资子公司华尚股权投资有限责任公司

总裁以外，与持有本公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监

事、高级管理人员不存在其他关联关系，未直接持有公司股票，不存在《深圳证

券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》第 3.2.3条所列的情形。

2、独立董事候选人简历

陈少华，男，汉族，现年55岁，博士、教授。现任本公司独立董事，厦门大

学管理学院会计系教授、博士生导师、会计发展研究中心副主任，厦门外商投资

企业会计协会会长，厦门总会计师协会副会长，深圳中兴通讯股份有限公司、中

国中材国际工程股份有限公司、大博医疗科技股份有限公司独立董事。曾任美国

弗吉尼亚联邦大学访问教授，厦门大学会计师事务所、厦门永大会计师事务所注

册会计师，厦门美亚柏科信息股份有限公司、深圳中兴通讯股份有限公司、福建

南纺股份有限公司、厦门三五互联科技股份有限公司、福建纳川管材科技股份有

限公司、天马微电子股份有限公司独立董事。除担任本公司独立董事外，与持有

本公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不

存在其他关联关系，未直接持有公司股票，不存在《深圳证券交易所中小企业板

上市公司规范运作指引》第3.2.3条所列的情形。

刘志云，男，汉族，现年39岁，法学博士，公司第五届董事会独立董事。厦

门大学法学院教授、博士生导师，厦门大学公证法律与信息化研究中心/厦门大

学法学院金融法研究中心主任，江西财经大学兼职教授，福建远大联盟律师事务

所兼职律师，厦门市政府立法咨询专家。目前兼任游族网络股份有限公司、厦门

科华恒盛股份有限公司、厦门蒙发利科技（集团）股份有限公司独立董事。除担

任本公司独立董事外，与持有本公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他

董事、监事、高级管理人员不存在其他关联关系，未直接持有公司股票，不存在

《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》第3.2.3条所列的情形。

屈文洲，男，汉族，现年44岁，经济学（金融学）博士，清华大学经济管理

学院博士后，美国特许金融分析师、中国注册会计师，厦门大学财务学与金融学

教授、博士生导师，厦门大学金圆研究院院长、厦门大学中国资本市场研究中心

主任，兼任中国管理现代化研究会理事会常务理事，清华大学博士后校友联络会

福建分会副会长，第六届国务院学位委员会学科评议组（工商管理组）秘书，第

十一届全国青联委员、福建省青联常委，厦门市青联特邀副主席，国家自然科学

基金和国家社会科学基金的通讯评审专家，中国管理现代化研究会财务与会计专

业委员会副主任委员，中国管理现代化研究会青年工作委员会副主任委员，厦门

大学社科联常委，《经济研究》、《管理科学学报》、《金融研究》、《南开管

理评论》、《金融学季刊》和《中国金融评论》审稿人，洲际油气股份有限公司、

山东航空股份有限公司、福建广生堂药业股份有限公司独立董事。曾任职于厦门

建发信托投资公司、中国证监会厦门特派办上市公司监管处、深圳证券交易所。

与持有本公司5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理

人员不存在关联关系，未直接持有公司股票，不存在《深圳证券交易所中小企业

板上市公司规范运作指引》第3.2.3条所列的情形。

戴亦一，男，汉族，现年 49 岁, 经济学博士，厦门大学管理学院教授、博

士生导师。曾任厦门大学 EMBA 中心主任、管理学院副院长，加拿大麦吉尔大学

管理学院及美国西北大学凯洛格商学院高级访问学者，公司第三、第四届董事会

独立董事，厦门国贸集团股份有限公司等多家上市公司独立董事。目前兼任厦门

建发股份有限公司、大洲兴业控股股份有限公司、新华都购物广场股份有限公司

独立董事。与持有本公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监

事、高级管理人员不存在关联关系，未直接持有公司股票，不存在《深圳证券交

易所中小企业板上市公司规范运作指引》第 3.2.3条所列的情形。